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DECRET 
Exp. 2023/009938 
 
mitjançant l’Organisme de Gestió Tributària (ORGT) té delegades les competències de la 
recaptació dels tributs i altres ingressos de dret públic, entre d’altres, el preu públic 
Ensenyaments especials Escola de Música. 
 
Vist l’informe de l’Escola de Música Municipal, de data 20 de desembre del 2023, el qual 
es transcriu literalment: 

 
“Assumpte: Devolució d’ingressos indeguts per error material en la determinació la quota tributària 
que el subjecte passiu havia de satisfer per aquest preu públic. 

 
Exp. 2023/009938 
 
Antecedents de fet 

Vist que l’alumna  està matriculada al servei docent especial Música 
12-16/ Música i Arts, tal com consta en la fulla de sol·licitud de preinscripció i matrícula. 

Vist que s’ha detectat un error material en els padrons corresponents als mesos de 
setembre i octubre de 2023, en quant la determinació del deute tributari que el subjecte passiu 
havia de satisfer per aquest preu públic en funció de la tipologia de servei docent que s’hagi 
sol·licitat (Música 12-16: Música i Arts), aplicant-se per error la quota tributària del servei Música 
Activa 1 i 2 (78,00 €) i la quota tributaria del servei instrument complementari (40,00 €), 
respectivament, tal com es detalla a continuació: 

Titular del 
rebut 

(Contribuent) 

DNI Objecte 
tributari 

Serveis 
Docents 

Quota 
tributària 

Padró 
Setembre 

Quota 
tributària 

Padró 
Octubre 

Total 
quantitats 
satisfetes  

  
 

***5889** Alumne/a: 
 

 
 

Música Activa 
1 i 2 

78,00 € 78,00 € 156,00 € 

Instrument 
Complementari 

40,00 € 40,00 € 80,00 € 

TOTAL 236,00 € 

 

L’obligat al pagament d’aquest preu públic hauria d’haver satisfet aquesta quota tributària:  

Subjecte 
passiu  

Objecte 
tributari 

Serveis 
Docents 

Quota 
tributària 
Padró 
Septembre 

Quota 
tributària 
Padró 
Octubre 

Total import 
a ingressar 

 
 

 

Alumne/a: 
  
 

 80,00 € 80,00 € 160,00 € 

  160,00 € 

Fonaments de dret 

I. De conformitat amb l’establert a l’article 6 apartat primer de l’Ordenança número 
14.3 Preu públic per la prestació dels serveis d’ensenyaments especials en 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR000019 08/01/2024
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establiments municipals. Escola municipal de música, la quota tributària es 
determinarà en funció de la tipologia de serveis docents especials que s’hagin 
sol·licitat o que s’utilitzin, d’acord amb les quotes previstes al referit article 6.    

 
II. D’acord amb la regulació del procediment per a la devolució d'ingressos indeguts 

continguda a l’article 221 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General tributària, 
la devolució d’ingressos proposada és procedent, ja que estaria inclosa en el 
supòsit de fet previst en l’apartat 1b) del referit article 221, que preveu el cas 
següent: 

“Art.221.1.b) Quan la quantitat pagada hagi estat superior a l'import a ingressar 
resultant d'un acte administratiu o d'una autoliquidació”. 

Conclusions 
 

Informo que cal procedir a la devolució de la diferència entre els rebuts abonats en relació 

amb l’objecte tributari “Alumne/a: ” en concepte de Preu Públic Esc Música 
quota setembre 2023 i Preu Públic Esc Música quota setembre quota octubre 2023 que 

ascendeixen a la quantitat de 236,00 € i les quotes tributàries dels mesos de setembre i octubre 

corresponents al servei docent de Música 12-16/ Música i Arts (160,00 €), que és el deute tributari 
que hauria de haver satisfet l’obligat al pagament.  

 

Així, doncs, l’import de la devolució d’ingressos indeguts ascendeix a la quantitat de 76,00 

€.” 

 
Es constata que el rebuts següents a nom de  amb DNI *** **, 
han estat abonats en les data que s’indica, i no han estat objecte de devolució anterior: 
 

Càrrec Valor Obj. Tributari Import Data 
pagament 

2808704 80 ALUMNE/A:  118,00 01/12/2023 

2808705 81 ALUMNE/A:  118,00 02/11/2023 

 
Atès que la recaptació està delegada en l’ORGT les operacions comptables derivades de 
les devolucions d’ingressos es comptabilitzaran amb el comunicat mensual de l’ORGT 
corresponent. 
 
Per tot això, en exercici de les meves competències que m’han sigut conferides en virtut 
de la delegació efectuada per l'Alcaldia d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret núm. 
2362 de data 20 d’octubre de 2023 i la Llei Reguladora de les Bases del Règim Local, el 
Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei 
municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:  

 

PRIMER. Rectificar els rebuts generats en el sentit d’anul·lar, els valors següents, per un 
import total de DOS CENTS TRENTA-SIS EUROS (236,00 €),  a nom de , 

 amb DNI ***5889**, pels motius indicats a l’informe de l’Escola de Música de data 20 
de desembre de 2023: 
 

Càrrec Valor Obj. Tributari Import 

2808704 80 ALUMNE/A:  118,00 

2808705 81 ALUMNE/A:  118,00 
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SEGON. Aprovar la devolució d’ingressos a nom d’Eva Peiro Gabas, amb DNI *** **, 
al concepte d’ingrés 57 34200 PREU PÚBLIC ESCOLA DE MÚSICA del pressupost 
municipal de 2024, per un import total de DOS CENTS TRENTA-SIS EUROS (236,00 €),  
dels càrrecs valors següents: 
 

Càrrec Valor Obj. Tributari Import 

2808704 80 ALUMNE/A:  118,00 

2808705 81 ALUMNE/A:  118,00 

 

TERCER. Aprovar les liquidacions següents, en concepte de PP ESCOLA DE MÚSICA, 
per un import total de CENT SEIXANTA EUROS (160,00 €), a nom de , 

 amb DNI *** **: 
 

Obj. Tributari Import Concepte Període 

ALUMNE/A:  80,00 Música 12-16: Música i Arts Setembre 2023 

ALUMNE/A:  80,00 Música 12-16: Música i Arts Octubre 2023 

 

QUART. Compensar les liquidacions anteriors amb l’aprovació de la devolució 
d’ingressos indicada al punt segon (import a retornar 76,00 €). 

 

CINQUÈ. L’interessat haurà de presentar al registre general de l’Ajuntament les dades 
bancàries d’acord amb el model que s’adjunta o certificat bancari, on consti com a titular 
del compte, la persona a qui s’ha de fer la devolució d’ingressos. 
 

SISÈ. Notificar aquest acord a la persona interessada. 
 

SETÈ. Comunicar aquest acord a l’Organisme de Gestió Tributària. 

 
Així ho resol i signa el Regidor delegat, Jordi Martínez Vallmitjana, davant meu, el 
secretari, Vicenç Tur Martí, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
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